



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 127/2010

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 069/2010

OBJETO: fornecimento de enxovais e materiais de higiene para bebê, visando a montagem de kits de natalidade.

Ficha	Dotação
311	02.07.02.10.302.0016.2126.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento, no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:

Empresa: Comercial Dijan Ltda. - EPP CNPJ: 65.227.621/0001-58						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	1.800	UN	BOLSA INFANTIL - BOLSA INFANTIL BOLSA DO BEBÊ PERSONALIZADO COM O SIMBOLO DO PROJETO MÃE SANTA, LOGOMARCA DO SUS, PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, (COLORIDO, CONFORME MODELO A SER ENVIADO NA COTAÇÃO) NA PARTE FROTAL DA BOLSA. CONFECCIONADA EM TECIDO 100 % ALGODÃO, NA COR BRANCA, REVESTIDA COM PLASTICO, ALÇA PROLONGADA, TAMANHO APROXIMADO 120 CM PARA APOIO NO OMBRO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA AO LONGO DA ALÇA (MÍNIMO DE 15 LOGOMARCA COLORIDAS). IDEAL PARA ROUPAS E UTENSILIOS DE BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHOS APROXIMADO 34X27X12 (LxAxC) . POSSUI BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO COM ZIPER, BOLSO CENTRAL COM FECHAMENTO COM ZIPER E DOIS BOLSOS LATERAIS COM ELÁSTICO, PARTE INTERNA SEM DIVISÕES E COM FORRO DE TACTEL 100% POLIAMIDA. (A ARTE SERÁ FORNECIDA NA COTAÇÃO DO PRODUTO).	DIJAN	R\$ 13,80	R\$ 24.840,00
07	1.800	UN	MACACÃO INFANTIL - MACACÃO LONGO PARA INVERNO EM TECIDO: PLUSH (80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER), NAS CORES NEUTRAS (VERDE	VERMELHO E ROSA	R\$ 13,24	R\$ 23.832,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			BEBÊ, AMARELO BEBÊ, CREME E BRANCO), TAMANHO P E M.			
08	1.800	UN	PAPEL CELOFANE VARIAS CORES - PAPEL CELOFANE DE PAPELARIA FEITO DE POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP), COM. GRAMATURA DE 18 G/M2; NO TAMANHO 100X120 CENTIMETROS.TRANSPARENTE.	VS	R\$ 0,48	R\$ 864,00
<b>Valor total: R\$ 49.536,00 (quarenta e nove mil e quinhentos e trinta e seis reais)</b>						

<b>Empresa: Comercial Santana Werneck Ltda. - ME</b> <b>CNPJ: 11.186.469/0001-83</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
02	1.800	UN	COBERTOR DE BEBÊ - COBERTOR ANTI-ALÉRGICO, AVELUDADO MEDINDO 0,90X1,50M COMPOSIÇÃO 100 % POLIESTER.	PAPI	R\$ 9,80	R\$ 17.640,00
03	1.800	PÇ	FITA CETIM Nº2 10MT VARIAS CORES - FITA CETIM SIMPLES FACE POLIESTER CF02 11MM X 10M. ROLO COM 10 METROS (CORES VERDE BEBÊ, AMARELO BEBÊ, AZUL CARO E ROSA CLARO).	INTERFITAS	R\$ 2,20	R\$ 3.960,00
11	1.800	UN	SABONETEIRA - SABONETEIRA EM PLASTICO RESISTENTE, TAMANHO APROXIMADO ALTURA 7,00 CM E LARGURA 14,00 CM.	MAMMY	R\$ 1,00	R\$ 1.800,00
14	1.800	UN	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ - TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ COM CAPUZ FORRADA EM TECIDO DUPLO FELPUDO, COM TECIDO GAZE, TIPO FRALDA EM 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICA, ÓTIMA ABSORÇÃO PARA ENXUGAR O BEBÊ.	CARINHO	R\$ 8,50	R\$ 15.300,00
<b>Valor total: R\$ 38.700,00 trinta e oito mil e setecentos reais)</b>						

<b>Empresa: Distribuidora Múltipla Ltda. - ME</b> <b>CNPJ: 10.777.020/0001-27</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
04	1.800	PC	FRALDA DESCARTÁVEL - FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P, COM GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRA ANTI-VASAMENTO, PERFUME SUAVE COM ALOY E VERA, PACOTE C/ 8 FRALDAS.	FIESTA	R\$ 2,62	R\$ 4.716,00
05	1.800	CX	HASTE FLEXÍVEL - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO PARA HIGIENE PESSOAL, CAIXA COM 75 UNIDADES.	COTONELA	R\$ 0,72	R\$ 1.296,00
06	1.800	PC	LENÇOS UMIDECIDOS - LENÇOS UMEDECIDOS CONTENDO 70 UNIDADES, COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, LANOLINA, PROPILENOGLICOL, COCAMIDOPROPIL, BETAÍNA, POLISSORBATO 20, EDTA, METILPARABENO, DICLOROBENZÍLICO, BRONOPOL E PERFUME.	BABYLIMP	R\$ 1,54	R\$ 2.772,00
10	1.800	UN	SABONETE TABLETE PERFUMADO - 90 G - SABONETE INFANTIL 90GR CLINICAMENTE TESTADO.	FRANCIS BABY	R\$ 1,34	R\$ 2.412,00
13	1.800	UN	SHAMPOO INFANTIL - SHAMPOO INFANTIL 500ML COM PH NEUTRO. ANTIALÉRGICO, ESPUMANTE, COM FRAGRÂNCIA SUAVE E ÓTIMO RENDIMENTO.	BABYKIDS	R\$ 5,34	R\$ 9.612,00
<b>Valor total: R\$ 20.808,00 (vinte mil e oitocentos e oito reais)</b>						

<b>Empresa: RV Comércio de Papéis Ltda.</b> <b>CNPJ: 71.251.029/0001-94</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
12	1.800	PAR	SAPATINHO INFANTIL - SAPATINHO EM MALHA 100% ALGODÃO Nº 16.	CLUBE DO BEBE	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00
<b>Valor total: R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)</b>						



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Empresa: Wellington Jesus Leme - EPP CNPJ: 11.522.016/0001-80						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
09	1.800	UN	POMADA PARA ASSADURA - POMADA P/ ASSADURA, INFANTIL, ANTIALÉRGICA. COMPOSIÇÃO: RETINOL + COLECALCIFENOL + ÓXIDO DE ZINCO. RECIPIENTE PLÁSTICO CONTENDO 45G, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PAPELÃO. BOA QUALIDADE.	BBMED	R\$ 3,27	R\$ 5.886,00
<b>Valor total: R\$ 5.886,00 (cinco mil e oitocentos e oitenta e seis reais)</b>						

**Valor total geral: R\$ 120.330,00 (cento e vinte mil e trezentos e trinta reais)**

Lagoa Santa, 23 de novembro de 2010

  
Rogério César de Matos Avelar  
Prefeito